
P ROTO KÓ Ł  NrXIII/2015 
z sesji Rady Gminy Swidwin 

odbytej w dniu 29 grudnia 2015 r. 

Stan radnych .....................................15 
Obecnych na sesji .............................15 

Lista obecno ści stanowi załącznik do protoko łu. 

Ad. 1. OTWARCIE I STWIERDZENIE QUORUM 

Na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie gminnym 
otwarcia XIII/2015 Sesji Rady Gminy Swidwin dokona ła Przewodnicząca Rady - Pani Anna 
Olejniczak. 
Przewodnicząca Rady Gminy Swidwin powita ła radnych, so łtysów, mieszkańców gminy 
Swidwin, przedstawicieli mediów oraz zaproszonych go ści: 

- Pana Kazimierza Lechockiego - Wójta Gminy Świdwin 
- Panią  Joannę  Anglisz-Myszkę  - Zastępcę  Wójta Gminy Swidwin 
- Panią  Renatę  Kamińską  - Skarbnik Gminy Swidwin 
- Panią  Halinę  Czajkowską  - Sekretarz Gminy Swidwin 
- Pana Rafała Terleckiego - Prezesa Gminnego Zak ładu Gospodarki Komunalnej w Swidwinie 
- Panią  Barbarę  Felską  - Kierownik GOPS w Swidwinie 
- Panią  Sylwię  Żmudę-Kowalczyk - Kierownik ŚDS w Klępczewie 
- Panią  Martę  Jalowską  - Dyrektor ZS w Bierzwnicy 
- Pana Jakuba Szynkowskiego - Dyrektora ZS w Lekowie 
- Pana Jaros ława Sawickiego - Inspektora ds. budownictwa i gosp. komunalnej UG Swidwin 

Na podstawie listy obecno ści stwierdzono quorum do podj ęcia prawomocnych uchwa ł . 

Ad. 2. ZATWIERDZENIE PROTOKOŁU Z OSTATNIEJ SESJI 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poinformowała, że protokó ł  z sesji Nr XII/2015 
z dnia 17.11.2015 r. wy łożony był  do wglądu w Biurze Rady i do momentu rozpocz ęcia sesji 
nie wpłynęły żadne uwagi do protoko łu. Radni w g łosowaniu jawnym przyj ęli protokół  
jednogłośnie, stosunkiem głosów „za" - 15. 

Ad. 3. PRZYJECIE PORZĄDKU OBRAD 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak oznajmiła, że porządek obrad podany by ł  w 
zaproszeniach na sesj ę . Jednak zanim przesz ła do przyj ęcia porządku obrad, poinformowa ła 
radnych o jednej sprawie. 
Na ostatnim posiedzeniu Komisji Łączonej radni otrzymali do prac projekty uchwa ł  na 
dzisiejszą  sesję  rady. W śród nich był  projekt uchwa ły w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy 
Miejscowo ści Swidwinek. Uchwa ła ta wywo łała wiele emocji wśród radnych, ponieważ  została 
wprowadzona bez jakichkolwiek informacji o tym, że planowana jest taka inwestycja, a chodzi 
głównie o budowę  drogi w Swidwinku. Radni zostali postawieni przed faktem dokonanym i dla 
ostudzenia emocji podj ęto decyzj ę , żeby procedowanie nad t ą  uchwałą  przesunąć  na 
posiedzenie Rady Gminy na dzie ń  04.01.2016 r. Jednak w środę  (23.12.br.) do biura rady 
wpłynęło pismo przedstawicieli mieszka ńców i właścicieli dzia łek znajdujących się  przy 
drodze gminnej nr 446/20 w Swidwinku, z pro śbą  o podj ęcie na najbliższej sesji Rady Gminy 
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uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowo ści Świdwinek na lata 20 15-2022 i 
umożliwienie zabrania g łosu w tej sprawie na dzisiejszej sesji. W zwi ązku z tym 
Przewodnicząca Rady zaproponowa ła wprowadzenie tej uchwały pod dzisiejsze obrady, ale o 
ile Pan Wójt wyja śni, dlaczego radni zostali postawieni w takiej sytuacji, że nic nie wiedzieli 
na temat tego, co Pan Wójt planuje oraz że taki projekt uchwały będzie wprowadzony i taka 
inwestycja jest planowana. Nast ępnie Przewodnicząca Rady zada ła Wójtowi pytanie, czy 
mógłby wyjaśnić  radnym zaistniałą, niezręczną  zresztą  sytuacj ę  ponieważ  nikt z radnych nie 
jest przeciwko temu, że drogę  tę  należy wykonać . Zadała pytanie, dlaczego takim torem toczy 
się  sprawa. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki poinformował , że jego działania wcale nie miały na celu 
postawienia radnych przed faktem dokonanym, a sprawa drogi w Swidwinku toczy si ę  już  
wiele lat. Doda ł , że już  na pierwszej Komisji Łączonej tej Rady by ła delegacja ze Swidwinka, 
która domagała się  zaj ęcia tym tematem. W zwi ązku z tym zostało zlecone wykonanie projektu 
budowy drogi na tym osiedlu z pe łnym kompleksem tj. projekt łącznie z odwodnieniem drogi. 
Projekt jest gotowy. Natomiast propozycja przyj ęcia, czy przedyskutowania tego projektu 
trafi ła na komisj ę . Wójt zauważył , że jest to odpowiednie miejsce, gdzie mo żna było ten temat 
przedyskutować , a do Rady Gminy nale ży decyzja, czy uchwa ła zostanie przyj ęta, czy nie. 
Wójt przedstawi ł  swoj ą  propozycj ę , natomiast po śpiech wynikał  z tego, że ogłoszony jest 
termin naboru wniosków na dofinansowanie, który mija 12.01.2016 r. Zdaniem Wójta gmina 
powinna złożyć  ten wniosek. Dodał , że po zmontowaniu bud żetu wspólnie z Panią  Skarbnik 
doszli do wniosku, że ta inwestycja na pewno nie b ędzie realizowana w 2016 r. z uwagi, ze 
również  w tym miejscu robiony jest projekt na gazoci ąg, więc nie byłoby sensu wykonania 
drogi przed gazoci ągiem. Stwierdzi ł , że sytuacja finansowa gminy pozwala na rozpocz ęcie 
inwestycji i jej etapowanie, a je żeli wniosek przejdzie i spe łnione zostaną  wymogi nałożone we 
wniosku to realizacja mo że rozpocząć  się  najwcze śniej w styczniu 2017 r. Wynika to z 
uwarunkowań  budżetowych gminy. Zaznaczy ł , że to byłby pierwszy etap, bo nie stać  gminy na 
zrobienie całej inwestycji, która jest wyliczona na ok. 1 mln A. Wójt uwa ża, że nie było 
pośpiechu, bo prace nad projektem technicznym trwa ły długo, a radni byli informowani, ze jest 
on robiony. Doda ł , że padały ze strony radnych informacje, że projekt ten by ł  potrzebny tylko 
po to, żeby mieszkańcy osiedla znali parametry wysoko ściowe i szeroko ść  drogi. Stwierdzi ł , że 
samo złożenie wniosku, dopóki nie jest umowa podpisana, gminy do niczego nie zobowi ązuje. 
Następnie powiedział , że sprawa osiedla Swidwinek wygi ąda tak, iż  gmina sprzeda ła tam 
działki, a zostawiła sobie drogę . Działki te były sprzedawane w okresie 1998-1 999 r., wi ęc czas 
od sprzedaży jest dosyć  długi. Poza tym Wójt przyzna ł  racj ę  mieszkańcom osiedla, że przy 
deszczach trudno jest si ę  tam poruszać  i uważa, że gmina sprzedaj ąc ziemię  powinna równie ż  
zadbać  o to, co sobie zostawi ła. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak stwierdzi ła, że poprosi ła Wójta o wyjaśnienia, 
dlaczego nic nie wspominał  o tym, że przygotowywany jest wniosek, a radni otrzymali gotowy 
projekt na posiedzenie komisji. Powiedzia ła, że była sesja Rady Gminy dnia 17.1 1 .br. oraz dwa 
posiedzenia komisji w grudniu br., więc dlaczego Wójt nic radnym o tym nie powiedzia ł . 
Radni są  zdecydowani i wiedzq, że droga wymaga naprawy, tylko chc ą  wiedzieć , dlaczego tak 
to wygląda. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że materiały zostały przekazane na komisj ę , bo 
uważa, że komisja jest tym gremium, gdzie mo żna nad tym rozmawiać . Materiały nie zosta ły 
przedstawione w dniu dzisiejszym na sesji, tylko odpowiednio wcze śniej na komisji. Doda ł , że 
w związku z tym, że uchwały nie ma w programie Sesji Rady Gminy rozumie, że ta uchwa ła na 
dzisiejszą  sesj ę  nie trafi. Następnie zapyta ł  się , jakie inne gremia s ą  odpowiednie do rozmów na 
takie tematy. 



Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak odpowiedziała, że podczas sprawozdania z 
działalności między sesjami. 

Pan Marcin Serafin zapytał  się , od kiedy sprawa by ła realizowana, czy 17.1 1 .br. ju ż  to 
trwało? 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak odpowiedziała, że nabór wniosków został  
ogłoszony 16.1 1 .br. i już  wtedy by ło wiadomo, że można składać  ten wniosek. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że musiały zostać ,  dopięte pewne tematy z 
gazownictwem. Poinformowa ł , że przedstawiciele mieszkańców Swidwinka byli u niego i 
wspominali, że dopóki nie ma wiedzy na temat tego, jakie plany ma gazownia, nie b ędą  
podejmować  działań . Wójt obiecał  mieszkańcom, że przeprowadzi rozmowy z gazowni ą  i 
jeżeli będzie taka możliwość , to będą  szykowane materia ły do wniosku. Taka właśnie 
informacja trafi ła do radnych na komisj ę . Dodał , że wydaje mu się , iż  komisja łączona, gdzie 
przedstawia si ę  materiały, jest odpowiednim gremium, żeby przedyskutować  i wyważyć , czy 
jest to s łuszne czy nie. Natomiast je żeli radni uważają, że jest to niewystarczaj ące, to zapytał  
gdzie powinien mówi ć  o wszystkich innych planach. Zauwa żył , że jaki miałby interes w tym, 
aby coś  zatajać . Stwierdził , że dopóki nie miał  przygotowanych pe łnych danych i pe łnej 
wiedzy na temat pewnych posuni ęć  to musiał  poczekać , bo przecież  do radnych przychodzi si ę  
z gotowymi materia łami. Radni podejmuj ą  decyzj ę , czy działania są  słuszne czy nie. Natomiast 
materiały muszą  być  przygotowane i po to jest zespó ł  pracowników w gminie, który nad tym 
pracuje, i po to kontakty z innymi instytucjami, które maj ą  wpływ na pewne rzeczy. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak powiedziała, że umowa między radnymi a 
Wójtem była taka, że materiały na posiedzenia komisji, na których obraduj ą  nad tym, co 
zostanie wprowadzone na sesj ę , a co nie, będą  przekazywane radnym wcze śniej, aby mogli si ę  
z nimi zapoznać . 

Pan Marcin Serafin zaznaczy ł , że doskonale rozumie zdanie Wójta i nie jest przeciwnikiem, a 
osobą  która racjonalnie do tego podchodzi, jednak chodzi o to, że od 17.1 1 .br. do dnia 
dzisiejszego minął  ponad miesiąc czasu. Stwierdzi ł , że nie ma problemu, by takie sytuacje 
powtarzać  cyklicznie i wszystkie rzeczy, które b ędą  w przyszłości w taki sposób załatwiać  na 
komisji. Jednak wtedy ca ły czas będą  sytuacje, że mieszkańcy gminy będą  musieli patrzeć  na to 
jaki tutaj jest ba łagan, bo to trzeba tak nazwa ć . Zauważył , że wystarczy ło dać  informacj ę  w 
sprawozdaniu, rzuci ć  has ło, że jest co ś  takiego przygotowywane, nie realizowane tylko 
przygotowywane. Wtedy radni podchodz ą  do sprawy konkretnie, na komisji maj ą  wyrobione 
zdanie i wiedzą jaką  podj ąć  decyzj ę . Zauważył , że nie można tak robić , że projekt jest gotowy, 
a radni pierwszy raz si ę  o nim dowiaduj ą  dopiero na komisji. Doda ł , że nie jest przeciwnikiem 
drogi, bo głosował  za tym, aby zosta ło to przyj ęte, gdyż  szkoda byłoby zaprzepaścić  taką  
szansę  sięgnięcia po środki zewnętrzne, ale kolejno ść  jaka zasz ła była tutaj zachwiana. 
Zauważył , że nie byłoby przedstawicieli mieszka ńców na dzisiejszej sesji, bo zostałoby to na 
komisji podj ęte, a tej ca łej farsy by nie by ło. Stwierdzi ł , że jeżeli Wójt i radni chcq, by co sesje 
mieszkańcy gminy przychodzili i przed sesj ą  były prowadzone rozmowy jak obecnie, to nie ma 
problemu. Zapytał , czy nie lepiej właśnie ustalić , że je ś li dziej ą  się  takie rzeczy, o których radni 
powinni wiedzieć , to chociażby wspomnieć  na ten temat. Nie by łoby tej sytuacji dzisiaj. Zadał  
pytanie, czy lepiej by było, czy nie? 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że byłoby lepiej i uważa, że właśnie tak 
powinno być . Jednak nie by ło do końca zrobionego projektu na odwodnienie drogi, a je żeli nie 
było kompletu dokumentów, to z czym móg ł  wystąpić . Stwierdzi ł , że intensywna praca zacz ęła 
się  po tym, jak był  komplet dokumentów. Projekt techniczny na budow ę  drogi był  ukończony 
już  w sierpniu, o czym radnych informowa ł, jednak brakowało projektu odwodnienia drogi. 
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Dokumenty by ły skompletowane tu ż  przed komisj ą  wspólną, dlatego Wójt nie my ś lał , że trafią  
one na tę  komisj ę . Dodał , że jego zdaniem komisja wspólna jest tym gremium, które mo że 
sprawę  przedyskutowa ć  i wtedy radni mogą  wszelkie niejasno ści sobie wyja śnić . 

Pan Marcin Serafin powiedział , że zgadza się  z Wójtem. Stwierdzi ł , że na komisji by łoby 
wszystko wyjaśnione, gdyby Wójt na niej by ł . Gdyby Wójt by ł  na komisji radnym też  byłoby 
łatwiej. Niemniej ta dzisiejsza dyskusja musia ła się  odbyć , jednak traf chciał , że akurat dzisiaj 
podczas sesji, bo wcze śniej nie by ło takiej moż liwości. Gdyby Wójt by ł  na komisji byłoby 
wszystko wyjaśnione. Poprosi ł , by Wójt zrozumiał  radnych. Zauważył , że po raz kolejny 
zmierzaj ą  nie w tę  stronę , którą  powinni. 

Pani Iwona Piotrowicz powiedziała, że na komisji rolnictwa zrobione było podsumowanie 
prac zrobionych na drogach, które by ły zaplanowane na 2015 r., przekazano wykaz wszystkich 
prac niezrealizowanych do przeniesienia na rok kolejny dla Pana J. Sawickiego, przy wiedzy, 
że Wójt tek ma wgląd do tego. Informacja, czy b ędą  one robione, czy będą  środki na te drogi 
miała być  przygotowana, bo o to poproszono, na komisj ę  budżetową. Wtedy był  czas i 
rozmawiali o tym, o drogach i planowanych inwestycjach na rok przysz ły, rozmawiali o 
budżecie. Wójt by ł  na komisji i nie wspomniał  nic o tej drodze, a to jest kwota 1 mln A. 
Dodała, że był  czas na to, by na komisji bud żetowej powiedzieć  o tym radnym. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , żeby nie podejrzewa ć  go o złą  wolę . Stwierdził , że 
na komisji rolnictwa o zrealizowanych odcinkach dróg, czy o zamierzeniach, które zostan ą  
przeniesione z ró żnych względów na przysz ły rok odpowiadał  zgodnie z wymienionymi 
punktami, które tam by ły. W tych punktach tek nie by ło tej drogi. Być  może zapomniał , bo na 
pewno nie mial na celu oszukiwanie kogokolwiek. Na wykazie dróg przekazanym przez radn ą  
I. Piotrowicz te ż  jej nie było, bo gdyby by ła na pewno by o niej wspomnia ł . Dodał , że łączona 
komisja mogła sprawę  rozwiązać . Oznajmił , że nie był  obecny na komisji, o czym wcze śniej 
informował  Przewodniczącą  Rady, nie pomy ś lał  że będzie taki problem. Nie pomy ś lał , że radni 
poczuj ą  się  tym urażeni, że poczuj ą  się  pominięci w procesie decyzyjnym. 

Pan Krzysztof Kaszuba powiedział , że wyjaśnienia Wójta wiele wnoszą  do sprawy. One si ę  
wiążą  bo podejmowana jest dzisiaj uchwa ła budżetowa na przysz ły rok. W tej uchwale 
budżetowej nie ma wzmianki o tej inwestycji. Zatwierdzaj ąc wniosek Rada jest świadoma, że 
trzeba zabezpieczy ć  I mln zł, a tych środków nie ma w budżecie zapewnionych i st ąd 
wyjaśnienia Wita w dniu dzisiejszym do radnego trafi ły. Jednak wtedy na komisji wspólnej to 
nie było takie jasne. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że nie ma tych pieni ędzy zabezpieczonych w 
budżecie. Nie stać  gminy na wzi ęcie kredytu. Można podpisać  w roku 2016 umowę  w miesiącu 
czerwiec-lipiec, po pozytywnej weryfikacji wniosku. Realizacj ę  pierwszego odcinka drogi 
będzie można rozpocząć  w 2017 r. w miesiącach styczeń-luty i zakończyć  w czerwcu, żeby do 
końca roku rozliczy ć  inwestycj ę  i odzyskać  pieniądze. Taką  niestety gmina ma sytuacj ę  
budżetową. Jest możliwość  złożenia wniosku, bo procedury trwaj ą. Dopóki nie będzie 
podpisanej umowy i konkretów, gmina nie ponosi zobowi ązań  finansowych z tego tytu łu. 
Dodał , że być  może pewne rzeczy trzeba podejmowa ć  szybko, a na niektóre tematy jest czas by 
dyskutować  o tym pó ł  roku, ale niektóre trzeba podejmowa ć  ad-hoc. Zaznaczy ł , że nie czuje, iż  
ponosi jakąś  winę , aczkolwiek rozumie radnych, którzy czuj ą  pewien niedosyt informacyjny. 
Poprosił , aby spróbować  tak ustalać  komisje, żeby mógł  w nich uczestniczyć  i te informacje 
przekazywać . 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak odpowiedziała, aby Wójt nie obarcza ł  jej 
odpowiedzialno ścią  za to co si ę  wydarzy ło, ponieważ  termin posiedzenia komisji by ł  ustalony, 
a w międzyczasie wyszła wizyta Wójta w Szczecinie. 
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Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że nie obciąża odpowiedzialno ścią  
Przewodniczącej Rady, tylko maj ąc na względzie dobro gminy to pewne dzia łania powinny 
być  podejmowane. 

Pan Krzysztof Kaszuba powiedział , że stąd decyzja Przewodniczącej Rady i radnych o 
spotkaniu w dniu 04.01.2016 r., gdzie do 12.01.2016 r. Rada ma czas na podj ęcie decyzji, 
nawet je ś liby dzisiaj ta uchwała nie była wprowadzona pod obrady. Decyzja Rady Gminy by ła 
taka, że zaplanowano spotkanie komisji wspólnej na 04.01.2016 r. na wyja śnienie tej sprawy 
po to, by mieć  czas do 12.01.2016 r. na podj ęcie uchwały, by złożyć  wniosek zgodnie z 
procedurami. 

Pani Iwona Piotrowicz powiedziała, że ma pytanie odno śnie tego planu odnowy 
miejscowo ści. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak odpowiedziała, że nie w tej chwili. Stwierdzi ła, 
że jeżeli Rada zdecyduje o wprowadzeniu uchwa ły pod obrady sesji, to ewentualna dyskusja 
będzie przed podj ęciem uchwa ły. 

Pan Marcin Serafin przeprosi ł  mieszkańców, że musieli tego wys łuchać , bo powinno to by ć  
wcze śniej wyjaśnione. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak stwierdzi ła, że tej dyskusji by ć  nie powinno. 
Następnie poprosi ła radnych o podj ęcie decyzji i zag łosowanie, kto jest za tym, żeby uchwałę  
w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowo ści Swidwinek na lata 2015-2022 
wprowadzić  pod obrady dzisiejszej sesji. Radni w glosowaniu jawnym jednog łośnie 
wprowadzili uchwa łę  do porządku obrad. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poinformowała o zmianie porządku obrad w 
punkcie 10 Podj ęcie uchwał, gdzie zostało wprowadzone głosowanie nad przedmiotow ą  
uchwałą. 
Następnie Przewodnicz ąca Rady przeprowadzi ła głosowanie nad przyj ęciem porządku 
posiedzenia. 
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyj ę li porządek obrad. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 
2. Zatwierdzenie protoko łu z ostatniej sesji. 
3. Przyj ęcie porządku obrad. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
5. Czas dla samorządów. 
6. Sprawozdanie Przewodnicz ących Komisji Rady Gminy oraz Wójta Gminy z prac w okresie 
między sesjami. 
7. Informacja z prac Rady Gminy Swidwin w 2015 r. 
8. Projekt budżetu Gminy Swidwin na 2016 r. 
9. Dyskusja. 
10. Podj ęcie uchwał : 
- w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwi ązywania Problemów 
Alkoholowych na 2016 rok 
- w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdzia łania Narkomanii na 2016 r. 
- w sprawie przyst ąpienia do sporządzenia zmiany „Studium uwarunkowa ń  i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Swidwin" 
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- w sprawie sprzeda ży nieruchomo ści gruntowej 
- w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2015 
- w sprawie zmiany uchwa ły o opłacie targowej 
- w sprawie okre ślenia wzorów deklaracji i informacji podatkowych w zakresie podatku od 
nieruchomo ści, rolnego i le śnego 
- w sprawie uchwalenia bud żetu Gminy Swidwin na rok 2016 
- w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Swidwin na lata 
2016-2025 
- w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowo ści Świdwinek na lata 20 15-2022 
11.Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 
12.Wolne wnioski. 
13. Zakończenie. 

Ad. 4. INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH 

Pan Marcin Serafin zwróci ł  się  do Wójta o przedstawienie informacji rozwi ązania sprawy 
topoli w Krosinie. 

Pan Krzysztof Kaszuba odniósł  się  do sprawy działki nr 19 w Klępczewie i zaproponowa ł  
przej ęcie tej dzia łki od ANR na własność  gminy. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak zauważyła, że z tego co jej wiadomo 
zaproponowano zmiany, aby nie przejmowa ć  tej działki. 

Pan Tomasz Martul stwierdzi ł , że to była sprawa do wyjaśnienia. Zgodzili si ę  z tym zdaniem 
pozostali radni. 

Pan Ryszard Pawlonka zapytał  się  o działkę  przy jeziorze i jak sprawa zosta ła załatwiona. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki zapytał  się , czy radny nie otrzyma ł  na ten temat informacji. Po 
czym Wójt wyjaśnił, ze jest to duża działka o wielko ści 16 ha. Agencja Nieruchomo ści Rolnej 
wyraża zgodę  na przej ęcie przez gminę  części działki dlatego, że inna jej część  znajduje się  w 
dzierżawie. Agencja zaproponowa ła działkę , która znajduje si ę  przy blokach i jest to obszar ok. 
3 ha. Działkę  tę  po podziale gmina b ędzie chciała przej ąć . 

Ad. 5. CZAS DLA SAMORZĄDÓW 

So łtys Pan Andrzej Żubert powitał  znajduj ących się  na sali mieszkańców Świdwinka. Doda ł , 
że jest so łtysem od ponad 25 lat i poruszy ł  sprawę  drogi na osiedlu. Powiedział , że był  tam i 
więcej tam nie pojedzie, ze wzgl ędu na stan drogi. Zauważył , że był  16 lat radnym i 
przewodniczącym komisji, nowe osiedle powstało, ale nie ma zarzutów do obecnego Wita, bo 
działki zostały sprzedane za poprzedniego Wójta. Przyzna ł , że jest za mieszkańcami osiedla. Z 
drugiej strony stwierdzi ł , że dobrze, iż  na sali nie ma Dyrektora Powiatowego Zarz ądu Dróg, 
bo by za dużo mu powiedział . Zauważył , że należałoby się  przejechać  przez drogę  od osiedla 
do krzyża, bo obecnie jest tam taka sama tragedia, jak na osiedlu w Swidwinku. Doda ł , że zna 
bolączki gminy, że ciągle brakuje pieni ędzy. Stwierdzi ł , że jest rejon dróg i starostwo, z 
którymi nale ży się  porozumieć  i te 1200 metrów drogi zrobi ć . W pobliżu powstał  zakład 
naprawy samochodów i przeje żdża tamtędy dużo samochodów ciężarowych. Poprosi ł , by radni 
wzię li się  do pracy i zrobili co ś  z drogą  w Swidwinku, bo tam jest tragedia. Na zako ńczenie 
dodał , że wierzy po czym mieszkańcy jeżdż  bo on sam też  po takiej drodze je ździ, tylko 
powiatowej. 



Sołtys Pan Adam Kępa zwróci ł  się  z prośbą  do Przewodniczącej Rady i Wójta, aby na kolejną  
sesj ę  zaprosi ć  Nadle śniczego Nadle śnictwa Swidwin, z uwagi na skargi jakie sk ładają  
mieszkańcy na leśniczych. 

Soltys Pan Tadeusz Wilk zadał  pytanie, czy wyja śniła się  sprawa przej ęcia budynku 
mieszkalnego w Be łtnie z przeznaczeniem na świetlicę . 

Ad. 6. SPRAWOZDANIE PRZEWODNICZĄCYCH KOMISJI RADY GMINY ORAZ 
WÓJTA GMINY Z PRAC W OKRESIE MIĘDZY SESJAMI 

Przewodnicząca Rady poprosi ła o zabranie głosu Przewodniczących Komisji. 

Pan Tomasz Martul - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Le śnictwa, Ochrony Środowiska, 
Bezpieczeństwa i Przestrzegania Prawa poinformowa ł , że w dniu 11.12.2015 r. odby ło się  
posiedzenie Komisji Rolnictwa, Le śnictwa, Ochrony Srodowiska, Bezpiecze ństwa i 
Przestrzegania Prawa. Omówione zosta ły następuj ące tematy: analiza pracy komisji za 2015 r., 
opracowanie planu pracy na 2016 r. Wi ęcej informacji znajduje si ę  w biurze rady. 

Pani Iwona Piotrowicz - Przewodnicz ąca Komisji Budżetowej, Rozwoju Gospodarczego, 
Handlu, Usług, Bezrobocia i Opieki Spo łecznej poinformowa ła, że w dniu 15.12.2015 r. odbyło 
się  posiedzenie Komisji Budżetowej, Rozwoju Gospodarczego, Handlu, Us ług, Bezrobocia i 
Opieki Społecznej. Na Komisji radni przeanalizowali projekt bud żetu na 2016 r. i opracowali 
plan pracy komisji na 2016 r. Wi ęcej informacji znajduje si ę  w biurze rady. 

Pan Piotr Sieradzki - Przewodniczący Komisji O światy, Kultury, Zdrowia, Sportu i Etyki 
Radnych poinformowa ł , że w dniu 17.12.2015 r. odbyło się  posiedzenie Komisji O światy, 
Kultury, Zdrowia, Sportu i Etyki Radnych. Na komisji podsumowano prac ę  Komisji O światy 
za 2015 r., opracowano plan roboczy pracy komisji na 2016 r. Wi ęcej informacji znajduje się  w 
biurze rady. 

Pani Agnieszka Tokarska - Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowa ła, że w dniu 
2 1.12.2015 r. odbyła się  kontrola Komisji Rewizyjnej. Tematem kontroli by ła analiza projektu 
budżetu Gminy Swidwin na 2016 r. oraz kontrola wydatków Rady Gminy w roku 2015. 
Protokó ł  będzie dostępny w biurze rady. 

Pani Anna Olejniczak - Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że w dniu 21.12.2015 
r. odbyło się  wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy Swidwin. Na posiedzeniu 
przedstawione zosta ły propozycje zmiany studium uwarunkowań  i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Swidwin, przedstawiony by ł  projekt budżetu gminy 
Swidwin na 2016 r. oraz omówiono projekty uchwa ł  na dzisiejszą  sesj ę . 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki przedstawi ł  informacj ę  z działalności w okresie mi ędzy 
sesjami: 

Zadania realizowane przez Referat Infrastruktury w bie żącym okresie: 

- rozstrzygni ęto przetarg nieograniczony na realizacj ę  przebudowy drogi gminnej 
Rusinowo-Kłośniki - I etap. Nawierzchnia z p łyt JOMBO - 1978,54 m2. Wybrano 
wykonawcę  KRAMPE-REDŁO; Warto ść  prac netto 299.878,72 z ł ; udział  Nadleśnictwa 
Swidwin w kosztach przebudowy drogi 50%; w dniu 28.12.br. protoko łem odebrano 
pierwszy odcinek robót, trwaj ą  prace na przysz łość ; 

- rozstrzygni ęto przetarg nieograniczony na ubezpieczenie maj ątku i innych interesów 
Gminy Swidwin wraz z jednostkami organizacyjnymi. Zawarto umowy z wybranymi 
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firmami ubezpieczeniowymi; Cz ęść  I to „Ubezpieczenie maj ątku i odpowiedzialności 
cywilnej Gminy Swidwin wraz z jednostkami organizacyjnymi" wybrana zosta ła oferta 
UNIQA Towarzystwo Ubezpieczeń  S.A. z Łodzi; Część  II postępowania 
„Ubezpieczenie pojazdów mechanicznych Gminy Swidwin" wybrana zosta ła oferta 
COMPENSA TU S.A. Oddział  w Szczecinie; Część  III postępowania „Ubezpieczenie 
następstw nieszcz ęś liwych wypadków cz łonków Ochotniczych Straży Pożarnych 
Gminy Swidwin" wybrana zosta ła oferta Towarzystwa Ubezpiecze ń  Wzajemnych 
„TUW" Biuro Regionalne w Koszalinie 

- wykonano remontu zjazdu z drogi powiatowej na drog ę  gminną  w Starym Przybysławiu 
(obok krzyża - likwidacja zastoiny wodnej) 

- uruchomione zosta ły poprzez zamontowanie liczników 2 punkty o świetleniowe przy 
pałacu w Oparznie i w Rogalinie Dolnym; 

- trwaj ą  prace związane z przygotowaniem wniosku o dofinansowanie budowy drogi w 
Swidwinku; wysoko ść  dofinansowania to jest 63,63% kosztów brutto inwestycji; 

- pozytywnie zakończyła się  weryfikacja wniosku o p łatność  do zadania pn. ‚„Zakup 
fabrycznie nowego, średniego samochodu ratowniczo-ga śniczego z funkcj ą  
ograniczenia skażeń  dla OSP Bierzwnica"; warto ść  refundacji to 128.292,25 z ł ; 

Zadania realizowane przez Referat O światy, Kultury, Zdrowia, Sportu w bie żącym 
okresie 

- dowóz uczniów niepe łnosprawnych z terenu gminy Świdwin do Szkoły Specjalnej w 
Swidwinie i Sławoborzu; 

- dowóz pensjonariuszy do Srodowiskowego Domu Samopomocy w Kl ępczewie; 
bieżąca obs ługa Gminnej Hali Sportowej w Lekowie; 

- przygotowanie korekty zestawienia zbiorczego SIO wg stanu na dzie ń  30 wrze śnia 
2015 r. 

- zostały przygotowane propozycje imprez sportowych i kulturalnych na 2016 r., 
dofinansowanych przez Starostwo Powiatowe w Swidwinie 

- przygotowano wniosek o wsparcie finansowe na zakup ksi ążek do biblioteki szkolnej w 
ramach programu wieloletniego pn.: „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa" 
(kwota wnioskowana -12000 zł  „ wkład własny - 3000 zł ) 

- przygotowanie wniosku o przekazanie środków Funduszu Pracy na dofinansowanie 
pracodawcom kosztów kszta łcenia m łodocianych pracowników za okres od 01.11.2015-
31.12.2015 r. 

- naliczano i rozliczano dotacj ę  dla punktów przedszkolnych w Lekowie i Oparznie; 
rozstrzygni ęto i podsumowano XIII Powiatowy Konkurs Plastyczny „Id ą  Swięta" - 
Lekowo 21.12.2015 (wp łynęło ponad 400 prac, komisja przyzna ła 30 nagród 
i wyróżnień) 

- wspólnie z Zespo łem Szkó ł  w Bierzwnicy zorganizowano Turniej Pi łki Ręcznej 
Dziewcząt w ramach projektu „Szczypiornista Szko ła" - halaw Lekowie 21.11.201 5. 

- odbyło się  spotkanie organizacyjne pracowników świetlic wiejskich, gdzie opracowano 
plan pracy na ferie zimowe 2016 r.; 

- świetlice w Ząbrowie i Łąkowie posiadaj ą już  dostęp do internetu; 
- 04.12.br. w Mi ędzyzdrojach odby ło się  podsumowanie sportowego turnieju Miast i 

Gmin w ramach Europejskiego Tygodnia Sportu (turniej odby ł  się  26.05-01.06.2015 r.), 
Gmina Swidwin zaj ęła 8 miejsce w kraju, a w województwie zachodniopomorskim 2 
miejsce; 

Zadania realizowane przez Referat Rolnictwa w bie żącym okresie: 

- wydano 2 decyzje na podzia ł  nieruchomo ści - Kluczkowo, Rogalino; 
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- wydano 2 postanowienia opiniuj ące podział  nieruchomo ści - Bierzwnica, Kluczkowo; 
- wydano 4 za świadczenia do podzia łu rolnego; 
- nadano 1 numer porz ądkowy dla nieruchomo ści położonej w Kluczkowie; 
- wydano 28 za świadczeń  o planie zagospodarowania przestrzennego; 
- wydano 10 za świadczeń  o powierzchni gospodarstwa dla rolników; 
- wydano 37 zezwoleń  na usunięcie drzew lub krzewów; 

dokonano podzia łu działki nr 111 obręb Kluczkowo b ędącej własno ścią  Gminy 
Swidwin. Powstało 8 działek przeznaczonych pod zabudow ę  jednorodzinną  oraz jedna 
działka - droga wewn ętrzna, do sprzeda ży w udziałach dla kupuj ących działki 
budowlane. 

- dokonano wyceny dzia łki nr 227/12 obręb Bierzwnica; okres ochronny po przej ęciu od 
Agencji wynosi 10 lat, który w łaśnie minął  28.12.20 15 r.; dokonano wyceny dzia łka 
zostanie przeznaczona na sprzeda ż ; ogłoszono przetarg nieograniczony 

- dobiega końca sprawa wycinki 56 topól; oferent zaproponowa ł  również , że będą  
frezowane pnie, dlatego cen ę  którą  wcześniej zaproponowa ł  będzie musiał  skorygować  
i poprosił  o dwa dni przerwy; 

- ANR przekaza ła kosze i worki na śmieci, które zostaną  zamontowane wiosną  nad 
jeziorem Bystrzno; 

- dobiegaj ą  końca prace zabezpieczaj ące przed dalszą  degradacj ą  świetlicy w Ząbrowie; 
kładziona jest blacha na dach; 

- podpisana zosta ła umowa na o świetlenie uliczne w Gminie Świdwin; od nowego roku 
gmina będzie do świetlona przez całą  noc, nie będzie stosować  wyłączeń ; rozważane są  
wyłączenia lipiec-sierpie ń , ale to jest temat otwarty; je żeli rozliczenie według liczników 
będzie bardzo drogie to umowa b ędzie renegocjowana; przez pierwszy kwarta ł  będzie 
trwała analiza pod wzgl ędem finansowym; 

- przygotowane jest zapytanie ofertowe w sprawie dostawy artyku łów chemicznych i 
biurowych do urz ędu gminy Swidwin 

- rozdysponowano przez so łectwa 18 ton jab łek, za co Wójt podzi ękował  Pani Kierownik 
GOPS 

- Gmina Świdwin składała list intencyjny w sprawie zakwalifikowania i wyra żenia chęci 
zakupu samochodu ratowniczo-ga śniczego dla OSP Lekowo; otrzymano informacj ę , że 
do 04.01.2016 r. gmina musi si ę  okre ś lić , bo została zakwalifikowana na 2016 r.; udzia ł  
własny gminy wynosi 230.000 zł, ale prawdopodobnie b ędzie trzeba z tego 
zrezygnować  z uwagi na wydatki, jakie czekaj ą  gminę  w 2016 r. 

- do końca kwietnia 2016 r. zostanie przeprowadzony remont studni w Rogalinie; jest to 
wielki problem dla mieszkańców, ponieważ  brakuje tam wody i by łoby dobrze gdyby 
okazało się , że są  to tylko zapchane sita, bo wtedy koszt czyszczenia by łby w miarę  
niewielki; pozostaje problem renowacji studni w Lekowie, tamta sie ć  jest jeszcze 
azbestowa; woda z kranu jest w kolorze herbaty, a prawdopodobnie win ą  tego stanu są  
zakamienione rury; sie ć  będzie p łukana w okresie po świętach; jeżeli nie uda się  
poprawić  jakości wody Wójt będzie wnioskował  do Rady, trzeba b ędzie szukać  
środków i stanie się  to priorytetem; 

PRZERWA 10.50-11.05 

Ad. 7. INFORMACJA Z PRAC RADY GMINY ŚWIDWIN W 2015 R. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak odczytała Informacj ę  z prac Rady Gminy 
Swidwin w 2015 roku (załącznik nr 1). 

Ad. 8. PROJEKT BUDŻETU GMINY ŚWID WIN NA 2016 R. 



Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poprosi ła o zabranie g łosu Skarbnik Gminy 
Panią  Renatę  Kamińską . 

Pani Renata Kam ińska poinformowała, że na podstawie art. 18 ust. 2 ppkt 4 ustawy o 
samorządzie gminnym przedłożony został  projekt bud żetu gminy Swidwin na 2016 r. 
zarządzeniem Wójta Gminy Swidwin z dnia 12.11.2015 r. Projekt bud żetu został  przedłożony 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej w celu zaopiniowania oraz Radzie Gminy Swidwin. 
Po stronie dochodów budżet zosta ł  zaplanowany na kwot ę  18.851.312,40 z ł, natomiast po 
stronie wydatków na kwot ę  18.205.796,40 zł  zamykaj ąc się  nadwyżką  budżetową  w kwocie 
645.516,00 zł . 
Następnie omówi ła kolejne punkty bud żetu Gminy Świdwin na 2016 r. (załącznik nr 2). 

Na zakończenie Pani Skarbnik powiedzia ła, że budżet gminy jest rocznym planem rzeczowym, 
w którym przewiduje si ę  dochody, wydatki oraz przychody bud żetu, jak i rozchody budżetu. 
Należy planować  budżet realny, który pozwoli na sfinansowanie bie żących wydatków gminy 
zapewniaj ąc jej prawidłowe funkcjonowanie, a jednocze śnie umożliwi jej rozwój poprzez 
rzeczowe, realne planowanie wydatków inwestycyjnych. Ponadto ustawa o finansach 
publicznych wprowadzi ła wskaźnik indywidualnego zadłużenia jednostki ograniczaj ący w 
bardzo dużym stopniu wydatki bie żące przy ograniczonych mo żliwo ściach dochodów 
bieżących. Planowanie budżetu gminy na rok 2016 nie by ło łatwe, gdyż  zgłaszane potrzeby s ą  
większe niż  możliwości ich finansowania. Przed łożony projekt został  omówiony na komisjach 
Rady Gminy. 

Wiceprzewodnicz ąca Rady Pani Dorota Rakowska odczytała uchwały Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Szczecinie w sprawie wydania opinii o przed łożonym projekcie uchwa ły 
budżetowej Gminy Swidwin na 2016 rok oraz w sprawie wydania opinii o przed łożonym 
projekcie uchwały o wieloletniej prognozie finansowej Gminy Swidwin na lata 20 16-2025 
(załącznik nr 3). 

Ad. 9. DYSKUSJA 

Pytań  i dyskusji nie było. 

PRZERWA 11.35-11.45 

Ad. 10. PODJĘCIE UCHWAL 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poprosi ła Sekretarz Gminy Pani ą  Halinę  
Czaj kowską  o przedstawienie projektów uchwa ł : 

- w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwi ązywania Problemów 
Alkoholowych na 2016 rok; 
(uchwalę  podj ęto jednoglo śnie i nadano jej Nr XIII/63/2015) 

- w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdzia łania Narkomanii na 2016 r.; 
(uchwalę  podj ęto jednoglo śnie i nadano jej Nr XIII/64/2015) 

- w sprawie przystienia do sporz ądzenia zmiany „Studium uwarunkowań  i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Swidwin"; 
(uchwalę  podj ęto jednoglo śnie i nadano jej Nr XIII/65/2015) 

- w sprawie sprzedaży nieruchomo ści gruntowej; 
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(uchwalę  podj ęto jednog łośnie i nadano jej Nr XIII/66/2015) 

- w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowo ści Świdwinek na lata 2015-2022; 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak otworzy ła dyskusj ę  i poprosi ła o zabranie g łosu 
przedstawiciela mieszkańców. 

Pan Ryszard Skoczny powiedział , że kupuj ąc działki kilkanaście lat temu, kupowali je od 
gminy, która posiadała też  nieużytki. Z tych nieużytków nie było żadnych zysków, więc 
postanowiono je sprzeda ć . W momencie kupna dzia łki był  plan zagospodarowania terenu, 
gdzie była przewidziana ca ła infrastruktura - m.in. drogi, oczyszczalnie. W momencie kupna 
działek powiedziano mieszkańcom, że jeżeli je kupią  i w ciągu tych lat powstanie dziesi ęć  
budynków, będzie realizowany plan budowy drogi. W tej chwili budynków jest 14, a 
mieszkańcy do tej pory wyst ąpili tylko z wnioskiem do Rady Gminy o zrobienie planu budowy 
drogi. Dowiedzieli si ę , że aby rozpocząć  dalszą  część  budowy drogi i pozyskać  środki unijne 
należy złożyć  wniosek do dnia 12.01.2016 r. Stwierdzi ł , że mieszkańcy nie stawiaj ą  nikomu 
żadnych żądań , nie maj ą  pretensji i we w łasnym zakresie zasypuj ą  dziury oraz równaj ą  teren. 
Zauważył , że osiedle zamieszkuj ą  przede wszystkim m łodzi ludzie z ma łymi dziećmi, które 
muszą  wozić  do przedszkola i szko ły, dlatego robią  co możliwe, żeby można było drogą  
przejechać . Dodał , że dziwi się , że Rada odrzuci ła ten projekt odnowy miejscowo ści, a przecie ż  
to nic nie kosztuje. Zauważył , że radni dziwili się , dlaczego ten plan odnowy powsta ł  dopiero 
teraz. Wyja śnił , że im jako mieszkańcom łatwiej iść  do Wójta i poprosić  go o cokolwiek ni ż  do 
sołtysa, do którego trzeba jecha ć  przez całe miasto. Uważa, że Wójt nie popełnił  żadnego 
przestępstwa dbaj ąc o ich miejscowo ść . Dlatego poprosi ł  radnych, aby ten plan odnowy 
zatwierdzili. 

Pani Iwona Piotrowicz stwierdziła, że co do drogi nie ma żadnych pytań , bo wie w jakim jest 
ona stanie, natomiast zada ła pytanie odno śnie punktu w planie dotyczącym budowy 
przydomowych oczyszczali ścieków. Zauważyła, że w planie odnowy jest zapis, i ż  planuje si ę  
budowę  i koszt 500 tys. zł , w tym korzystanie ze środków PROW. Zapytała się , jaki to jest 
plan, dla ilu gospodarstw maj ą  być  zrobione przydomowe oczyszczalnie i czy to jest taki 
projekt, który sk ładać  będą  mieszkańcy, czy to jest propozycja dla gminy. 

Pan Ryszard Skoczny powiedział , że w planie zagospodarowania terenu maj ą  
zagwarantowane w ten sposób, że nie mogą  robić  szamb, bo każdy zobowiązał  się  zrobić  
przydomową  oczyszczalni ę  biologiczną. Wszyscy mieszkańcy, którzy posiadaj ą  oczyszczalnie 
maj ą  oczyszczalnie biologiczne. Nast ępni mieszkańcy też  muszą  takie same oczyszczalnie 
wybudować . Dodał , że istniał  taki program, dzi ęki któremu mogli wyst ąpić  do Wójta o 
pozyskanie dofinansowania za wybudowanie oczyszczalni. Obecnie czeka w kolejce na 
uzyskanie takiego dofinansowania. 

Pani Marzena Tyszczuk powiedziała, że w piśmie skierowanym do radnych mieszka ńcy 
napisali, że chodzi im głównie o drogę , jako o jeden z elementów tego planu, natomiast 
wniosek z łożył  Pan Wójt. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że plan odnowy miejscowo ści zawiera wiele 
ważnych i istotnych dla danej miejscowo ści rzeczy, które powinny pozwoli ć  jej sprawnie 
funkcjonować . Jednocze śnie umiejscowienie zapisu danej inwestycji w planie odnowy 
miejscowości pozwa ła sięgnąć  po dofinansowanie z innych źródeł . Takie plany odnowy 
miejscowo ści posiada każda miejscowo ść  w gminie, wszystkie były zatwierdzone w 2008 r. 
czy 2009 r. Wtedy na etapie monta żu tego planu trudno by ło przewidzieć , czy założyć , że 
pewne potrzeby dla danej spo łeczno ści będą  również  uwzględnione. Dzisiaj plan odnowy 
miejscowo ści Swidwinka jest skierowany pod konkretną  potrzebę  drogi, ale również  pod 
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fundusz sołecki, przedstawiony przez so łtysa. So łtys zamierza z funduszu so łeckiego 
wybudować  wiatę  nad jeziorem, b ędącą  miejscem spotkań  dla mieszkańców. W związku z tym, 
żeby ewentualnie si ęgnąć  po jakieś  dofinansowanie również  do tej czynno ści, tak jak by ło 
moż liwe sięgnięcie po dofinansowanie do placów zabaw, konieczna by ła aktualizacja planu. 
Obecna zmiana dostosowana jest do potrzeb spo łeczno ści miejscowo ści Swidwinek. Dodał , że 
jeżeli będą  robione inwestycje w innych miejscowo ściach, które nie będą  ujęte w planie 
odnowy, to również  taka procedura aktualizacji istniej ących planów będzie konieczna. Każda 
miejscowość  ma plan odnowy miejscowo ści tylko nie wszędzie zawarte s ą  pewne wzmianki, 
które w tej chwili są  robione. Uchwa ła ma tytu ł  zatwierdzenie planu odnowy miejscowo ści, ale 
de facto jest to aktualizacja o trzy zmiany. Je żeli plan odnowy miejscowości byłby robiony 
kompleksowo, wtedy trzeba by łoby zrobić  coś  z przydomowymi oczyszczalniami, gdy ż  obecny 
system jest niewydolny. Obecnie jest kolejka ok. 50 ludzi oczekuj ących na dofinansowanie, a 
nie ma na to środków. Więc gdyby robione to było kompleksowo i gmina występowałaby z 
wnioskiem do PROW, czy do innych instytucji o dofinansowanie, to tek padnie pytanie czy 
takie inwestycje są  wpisane w planie odnowy miejscowo ści. Stwierdzi ł , że Rada może tego nie 
zatwierdzać , ale nie można wtedy oczekiwać  dofinansowania, czy mo żliwości występowania o 
wsparcie z zewn ątrz. W tym momencie gmina otwiera sobie drog ę  do zewnętrznych źródeł  
dofinansowania, co wcale nie oznacza, że plany odnowy dla innych miejscowo ści nie będą  
uaktualniane. 

Pani Iwona Piotrowicz stwierdzi ła, że podsumowuj ąc to co Wójt powiedział , to do planu 
została do łożona droga, przydomowe oczyszczalnie ścieków i wiata. Powiedziała, że założenie 
jest takie, że na przydomowe oczyszczalnie ścieków będą  pisane projekty przez gmin ę  o 
warto ści 15 tys. z ł  za oczyszczalni ę . Zadała pytanie, czy o te projekty chodzi. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że nie. Chodzi o to, że trzeba co ś  zrobić  z 
uchwałą, która obowiązuje do dzisiaj, a która mówi o dofinansowaniu do przydomowych 
oczyszczalni, bo taki system jest niewydolny. Je żeli radni uznają  ze jest to s łuszna droga, to 
gmina będzie dalej przyjmować  wnioski. Natomiast jak gmina rozwi ąże ten problem, jakie 
będą  programy z których b ędzie można skorzystać  oraz jaka b ędzie kwota na przydomową  
oczyszczalni ę  ścieków, nie będzie się  teraz wypowiada ł . 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak odniosła się  do słów Pana Ryszarda 
Skocznego, że nie jest prawd i ż  radni odrzucili ten projekt uchwa ły. Rozmowy o projekcie 
zostały przesunięte na 04.01.2016 r. po to, żeby spotkać  się  z Wójtem i wysłuchać  uzasadnień . 
Dodała, że można sprawdzić  w urzędzie miasta, że sala na posiedzenie jest zarezerwowana. 
Natomiast nadzwyczajna sesja w tej sprawie mia ła odbyć  się  11.01.2016 r. W związku z tym 
Przewodnicząca poprosi ła, aby nie wyzwala ć  w sobie złych emocji, nie napuszczać  się  na 
siebie, bo są  po to by pracować , ale żeby pracować  muszą  rozmawiać . 

Następnie Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak zarządziła głosowanie nad uchwałą  
Nr XIII/72/2015 w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowo ści Swidwinek na lata 
2015-2022. Radni podj ęli uchwałę  jednogłośnie. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poprosiła Skarbnik Gminy Panią  Renat ę  
Kamińską  o przedstawienie projektów uchwa ł . 

- w sprawie dokonania zmian w bud żecie gminy na rok 2015; 
(uchwa łę  podj ęto jednog łośnie i nadano jej Nr XIII/67/2015) 

- w sprawie zmiany uchwa ły o opłacie targowej; 
(uchwalę  podj ęto jednog łośnie i nadano jej Nr XIII/68/2015) 
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- w sprawie okre ś lenia wzorów deklaracji i informacji podatkowych w zakresie podatku 
od nieruchomo ści, rolnego i le śnego; 
(uchwalę  podj ęto jednog łośnie i nadano jej Nr XIII/69/2015) 

- w sprawie uchwalenia bud żetu Gminy Świdwin na rok 2016; 
(uchwalę  podjęto jednog łośnie i nadano jej Nr XIII/70/2015) 

- w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Świdwin na 
lata 2016-2025; 
(uchwa łę  podj ęto jednog łośnie i nadano jej Nr XIII/71/2015) 

Ad. 11. ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA I INTERPELACJE 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak odpowiedziała So łtysowi Kluczkowa Panu 
Adamowi Kępie, że Nadle śniczy Nadle śnictwa Swidwin zostanie zaproszony na najbli ższą  
sesj ę  Rady Gminy Swidwin. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki podziękował  radnym za przyj ęcie dzisiejszych uchwa ł, a 
szczególnie za przyj ęcie uchwały budżetowej oraz za udzielone zaufanie. Podzi ękował  również  
Pani Skarbnik za „dopi ęcie" budżetu. 
Następnie Wójt odpowiedział  na interpelacj ę  radnego Pana Marcina Serafina informuj ąc, że 
na zapytanie udzieli ł  odpowiedzi w wystąpieniu z działalno ści między sesjami i ma nadziej ę , że 
jest to kwestia nied ługiego czasu. 
Odpowiadaj ąc na zapytanie So łtysa Pana Andrzeja Zuberta poinformował , że droga w 
Swidwinku jest drog ą  powiatową  i nie przynosi chluby powiatowi tym, że jest ona gruntowa i 
trudno nią przejecha ć . Niestety gmina nie ma wp ływu na stan drogi i pytanie So łtysa zostanie 
przekazane Dyrektorowi Powiatowego Zarz ądu Dróg w Swidwinie. 
Odpowiadaj ąc na zapytanie So łtysa Pana Tadeusza Wilka odnośnie przej ęcia budynku w 
Bełtnie Wójt wyjaśnił , że nie mówi ł , że do końca roku będzie on zrobiony, bo sprawa jest w 
sądzie. ANR jest przychylna, jednak skoro znalaz ł  się  prawdopodobny spadkobierca, spór musi 
rozstrzygnąć  sąd. Do tego czasu nie mo żna nic zrobi ć . 

Następnie Wójt złożył  życzenia na nadchodz ący rok życząc zdrowia, wytrwa ło ści i satysfakcji 
z podejmowanych działań , zgody i samych radosnych dni w 2016 r. 

Ad. 12. WOLNE WNIOSKI 

Sołtys Pan Andrzej Żubert zauważył , że w związku z tym, że nie ma zimy, pozosta ły środki 
na odśnieżanie. Prosił  zatem o zadbanie o drog ę  na osiedlu w Swidwinku do czasu jej budowy 
poprzez nawiezienie jakiego ś  kruszywa. Następnie poinformował , że środki z nast ępnego 
funduszu sołeckiego zostaną  dołożone do budowy drogi w Swidwinku oraz że wykonaj ą  wiatę  
nad jeziorem, żeby mieszkańcy mieli się  gdzie spotykać . 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że pope łnił  błąd dziękuj ąc tylko Kierownik GOPS 
Pani Barbarze Felskiej za zaanga żowanie w rozdysponowaniu jab łek, a nie podziękował  
sołtysom, którzy tę  pracę  na wioskach wykonali. 

Pani Marzena Tyszczuk w imieniu mieszkańców podziękowała za dzisiejsze g łosowanie, bo 
chyba zaskoczyli radnych swoj ą  obecno ścią  na sesji. Dodała, że mieszkańcy też  byli taką  
sytuacj ą  zaskoczeni, wi ęc musieli dzia łać . Dodała, że rozumie i ż  budżet gminy nie jest 
wystarczaj ący i środków brakuje. Zauwa żyła, że pierwszy krok zosta ł  zrobiony i trzymaj ą  
kciuki za pozytywne przyj ęcie wniosku. Z uwagi na to, że do 2017 r. b ędą  musieli czekać  na 
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budowę  drogi, zwróci ła się  z prośbą  o bieżące zasypywanie dziur na dotychczasowej drodze, 
aby można było nią  przejechać . 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak powiedziała, że 04.01.2016 r. radni maj ą  
spotkanie i będą  na ten temat rozmawiać . 

So łtys Pani Honorata Gluchowska zwróci ła się  z pro śbą  o nawiezienie materia łu 
utwardzającego na podjazd pod świetlicę  wiejską  w Rusinowie. Prosi ła, by gmina pomyś lała o 
przekazaniu jaki ś  środków na ten cel, żeby nie trzeba by ło korzystać  z funduszu sołeckiego. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak zwróci ła się  do Wójta z pro śbą  o rozmowy, aby 
nie było nieporozumień  między nimi i mieszkańcami gminy. Nast ępnie zauważyła, że w 
sprawozdaniu z dzia łalności między sesjami Wójt powiedział , że zostały pozytywnie 
zatwierdzone środki za wniosek dotycz ący samochodu strażackiego, a chwil ę  później padło 
stwierdzenie, że nie ma środków na przydomowe oczyszczalnie. Zaproponowa ła, że może 
należałoby część  tych środków przeznaczyć  na ten cel i kolejkę  rozładować . 

Następnie Przewodnicz ąca Rady z łożyła życzenia szczęśliwego nowego roku, spokoju, 
zrozumienia, realizacji wszystkich celów i zamierze ń  oraz jak najwięcej sukcesów dla 
wszystkich obecnych na sesji, ich rodzin oraz wszystkich mieszka ńców gminy. 

Ad. 13. ZAKOŃCZENIE 

W związku z wyczerpaniem tematyki posiedzenia Przewodnicz ąca Rady zamknęła XIII/2015 
sesj ę  Rady Gminy Swidwin. 

Na tym protokó ł  zakończono. 

Przewodnicząca Rady 

mgr An,ńa Olejniczak 

Protokołowała 

Izabela Zawojska 
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